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podílu v jodávúní ústnlkii í v tě-
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ty KuuH Hipmi l!M7 --- Zdra-

vím etěiiou paní pořadatel ku a ve-

škeré čtenáře "Pokroku"! Měla

bych vlastně požádat za promi-

nuli že tuk dlouho nezasíláni

předplatné Však té práce je stá-
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'ill lan Daniel lilirlilitftoil

sinu — (Iikh vyKoiiam i oji jo a jo-št-
é'

tdile a zítra jistě napíší dopis
že však že ono "zítní" se il mne

nezastaví Prolož dnes koncéně

jsem ho rozhodla a pravím si -

k kurníku kd mu pravím -- -- lu-li- b

xlrauti ilrluieií potaví4 jí lu

Jd! a mi mÍKté ul příbíjeí Jafkyí
budí to íaejučj&í '4nU lo a pak
sí vezmi hvojí point a jjf m otí'
zul mno!io-l- í Ut budu Mit Moc

to nebude jen dvě Ktruny a uliV
ebu u podlaha Když odejel muž

praví k oiliiloím děleni la

Iiloujiá ehee slavét kurník li lie-ni- á

uilí jél'ák On totiž chudák
nevěděl že já málu poklad ně

la jsem dollary jez mí dcerušku

přinesla jako první svojí výplahl
za II dní a pravila abych jí je

a hudii-l- i potřcbovif
si je vzala u už obdrží že

zase přinese tak Že se mí ty pe-

níze nyní tak pěkné hodily TMÍ
den byl výprodej na jedné řurmé
a lu se dětí tázaly — Tatínku ty

taky pojedeš' Odvětil -- - Není

eo dělal pojedu se tam tedy po-

dívat Když chlapec měl přichy-
stat polah tázal se do čeho že má

zapřáhnoiil pravím míslo muže

no lo víš že do bopfii a oloěím se

k muži s otázkou budeš něco ku-

poval
' Ze prý ne lak pravím

proč lloucf vúz a trmácel pár ko-

ní t když lo niíížc zastal jeden
Muž měl radost patrné že pojede
v kočáře neboť děti obdržely od

dědečka a babičky kočár lak iu'ly
nad ním více práva Jakmil" muž

odejel plavila jsem ku chlapci
jdi zapíáhni a j"ď pro la prkna a

hezky si pospěš ať jsi v práci až

lála přijede A lal se taky slalo
ale než kurníéek dostavěl přišel

studený déšť a tuk mi skřehlo
hodné kuřátek a právě la vélší

jichž si vždy sesedlo více do chu-

máče ale když jsem na ně přišla
bylu již po nich To ovšem ne-h-

lo smíchu ale na npak Za

to ide vyvedla jsem kmi-e]- : jenž
byl k smíchu To bylo lak : Měli

jsme hromadu korný jeu tak na

zemi a prolož zajíci ji okusovali
za jasných večeru muž vycházel
a slřílel po zajících každý ale

b dimho zajíce však holka
našla v trávě a lu pravím - po-

čkej tamhle jej posadíme by

lom jej viděl a II Ilsely (

vení ven A oni až pojedou do-

mu biidoii myslel ze je ivý' a lo

dnes Iflidu psát u práci nechám na

zílřek Drahé matičky tak na

nás již také došlo takže nemusí!

nám naše družky tam v té staré

vlasicuiii dost málo závidět

my zde iiiáine přece mnohou

výhodu oproti nim nieinéué mu-

síme své muže syny i bratry obě

loval Si'(h'e se mně svírá bob- -

stí a oéi jsou stále plné slz luk

že na práci kterou v takové chví-

li vykonávám přcéaslo ani nevi-

dím a přece je India bychom hy

li pevnými každý jednotlivce
lak jako článek v dlouhatánském
řetězu Co nám lato válka přine
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hini Karolína Havlíčková
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IH Mriii"l!)l7 — Mílí rodí-(- ť

a fisttiliií (loimi dnen už jhciii v

liiMiilin'i - Vím 'v Váid to (li lu- -

10 htaroMí jitk n hciii (IohIiíiiu a

prolo iii'('liiíni vňclio ii pÍHii bystu
11 yli o unie ! Ktanmlí Dne li!)

cci'vciii'1' jsiiH1 vyjeli Nrvv Yor-

ku a (liii-- ]K HiHia jkiim přijeli
do Liverpool AnIíi' v H liol iu

láno a pak jsme jeli po vlaku do

Londýnu kam jsme přijeli ve I

liodiny odpoledne a jsme ulvlo
váni proalíin v jednom nejlep-'í- e

liotelfi — Na lodi jsme He

iii'li dobře a já ani jsem a celou

eeslil liezusloiial měli jsme
do-liro-

u

Klravu a é pěkné a éihlé

postele jak se říká "A niinilier

I" - A lo liylo vnc eo jhine dě-la- li

jedli a siali a při loni jisem

vpiimínal na Vás domu a lioeliy
i holky v Oniať Za len éus eo

iseiu donmva viděl jsem u ivi-li-

lolik tak že až se' nfkdy vrá-

tím IhiiIii 'ám vše vyprávět to

i musile sednout lieky kolem
-- lulii a podoilelml a já luidii míl

lovo a že Vás to lnide zajímal a

to 'ám riiéíiii To pak muíie
mi vn t na liesedu laké naíe sou-

sedy Zde v Aiiflii je hodné

vojska a je lo 'Av stnál že je vál-

ka nehol' zde dělají mužskou prá-

ci hodně ženské jako: koudiiklor

ky na nádraží v salonech a ván-d-

jinde Když jsme přijeli hýlu

:ia nádraží hodné vojínu ťran

rďiských a anglických nich

každý nám chiěl polřát rukou

nic na všecky se nedostalo nehol'

by to h_ lo trvalo moc dlouho Zde

v celém Anglicku se musí selřil

na jídle v i cslauiant u žádný ne

dostane více ne za tt centu na

jedno posezení No nevím jak
tuho mého dopisu hodně přeškr-

tají uch se nemůže všecko psát

eo hy člověk chtěl píšu ale ceky
a možná když lomu nebudou roz-

umět že to projde ale skrze een-sin-

to půjde 'd dnešek je to-

ho dost a jak tolo psaní dostane-

te lak hned odepišle To víle že

už se nemohu dočkat bych zvě-

děl jak je vše doma pozdravuj

Ir uzná lliennMinu

( Vlkem ii i novo

REGISTRACE ŽEN

se to se dozvíme až později kdy

ďlldlié cllVÍle iVehof 10 vřJoMÍ
ž! ludou bojovat tt víc pruv(J
lívou níéJi u'j£16 hrdiny h lo

neelif víii je úlíchou Ontiif fj

říiíi díl lim vít' nk budou lidé vc

Vílť 6ctíif lak fa m budi! bojo-

vní vUw Mrojí — jit tceluí-ek- y

tuk h UŽ tolik lidu v válec

licpiofiie neboř m bude h Jiímí

H tím nebezpečí životu bude

říni d'ile ineiiHÍ a o naše armády
bude vždyypohtaráiio aby neiuřly
v iiiéeni iiedoHlalktl Zciué iihhc

je dosti bofiíitii ii eelý wvét utlx-řovuii-

na Iiíh Ideilí tak jako na

iicjjuHOejiií lnifzdil KVobody a dotl

řtlni že tiaňe vlída pomůže urov-

nal KVetové záležítoHti tak by byl
mír mezi národy nu dlouhou do-

bu Slýchával jncin dost canto

mezí lidem už lined před M léty
že Irfiny pominou u že budou vňu-d- e

ve HVeté vládnout jen republi-

ky nu zákludč demokrat iekéiít

to jest na jedné polokouli hlavní
slovanská n nu druhé uii'Io-miih-sk- á

AiiKlo-Htisk- ý národ který nc

teprve utváří je míněn ameiieký
a slovanský je niíuéii ruský duk

je známo americký národ je zo-

brazen v podobě velké hlavy na

whibéni těle kdežto ruský národ

zuwe je zobrazen v podobě silného

lélu s mulou hlavou To jest že

americký národ je na vysokém

slupni vzdělání ale pěstuje jen
hlavu a při tom zanedbává tělo a

ruský národ zase nu opak násl"d

kein poroby je doposud v hlavě

slabý lak jest známo dle sokol

'ké východy že jen vc zdravém

těle muže zdravý duchovní ěili

duševní život se vyvíjet - tedy
rbe ovládat a hýl v mezích záko-

na ovládán zákony které si sám

národ ze své vfile utvoří Tedy na

základě výchovy jak tělesné tak

duševní musí být rovnováha jak
U jednot livcii tak i U celých ná-

rodu ledy dobrovolná kázně

misí a té výchovy se iniiže tepr-

ve vyvíjel svobodný národ Nebol'

pravé svobody nemůže žádný ná-

rod žádnému dát musí každý od

jednotlivce až do celku hýl svo-

boden édi vychován tak by nohi

ovládat sama sebe Převraty se

nikde a nikdy neděly na koniau

do Jenom rozumnou souměrnou

výchovou muže píijft Ihbtlvo k

nravé blahodárné svobodě To e

v dávné minulosti mezi vsim

národem že vždy hlavní základy
musí pocházel z lidu Piblicky

Mojžíš byl už starý muž když za

čal vychovávat svůj národ a dle

bible sám se nedočkal ovoce svoji

práce lo jest jeho lid si iicdo

vedl osvojit jeho u přikázání ěib

komando a k t ví přijalo je
ho přikázlní a je vidět jak se ho

piidržuji anebo je zachovávají
A jaká jsou to přikázání? Hned

v prvním co patři pr lid lo jest
vc étvrléni ledy co základ všeho

oilalního zní: "Cti otec svého i

matky své' hy s dlouho ziv b a

dohře se t i V Clilo lia clili ' " lid

vidíme mezi lidem dnešní dobou

se málo na cest iiiuzc neb otce ro

diny dá a podle toho léž i ci I'

národní a obecní a rodinné pomé
'V V celém SVČlé jsoll liepoet

i o-- l

v rodiiié vydíovávú iieasiubii

příslí potolllsl llio Z toho poVstil

vá neirivéra a klam a mum na

jedné straně a rozhazováni zi -

na druhé Majetek m poct
i e na

bylý není žádným poclmuiuui

p'o potomstvo proto ze in tu'!

íjldue ceny jak pro jednotlivce
lak pro celé národy To idum

led" zřejmě v létu světové idc'

uméřu okraéovutí tieboť uhhv

fany jak hf 'M v tomto vklcft-ně-

nh-- Av&cl zájem í ku do-

pisování Huml později n ziimc

Vzehojd II blldoll pok VtlfioVH tí IH'-bo- l'

í li jejieb míliíčkové ríídí od

nich čtou v tomto ciisopihe dopi

ny H díky za dnpin í iďísjíévek

jakož i předplatné vzdává váni
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Marie Hotovcová Danube Míu

nesutu 2'! srjinu ]!)17 říčná

paní pořiidalelko! Když vidím že

ta naše "Ženská Hlídku" jit má

lo dopÍHOVitlcIkami iih vátčvovámi

lak si myslíni že hyeíi jako také

měla nějaký ten dopín iiupHiit aé

jsem si jista Že je inřioho jiliýeh
žeu jež uuiéjí tím pérem lépe

vládnout! nežli já Tudíž by ne-

měly tolik odkládali a nějaký
dopis napsal Nám ženám nu

Turinách zbývá málo ěasu nrb

jest práce všelijaké a to mnohdy
dosti práce iiamáhuvé ale rády ji

vykonáváme neboť nikdo iietnřižc

více pracovali než co jeho lělcs-n- á

soustava mříže zastali Ostal-n-

práce na farmách má své do-

bré stránky a právě tak jest to-

mu někdy zase opáěné lichoť o

nějaký ten nezdar není nouze

[''iirmařínie jlc v Minnesotě na

šestý rok a již po třikráte jsme

byli navštíveni krupobitíoi což

zajisté není nic příjemného: ko-

likráte jsme o tmu rokovali že by-

chom na lom byli lépe kdyby
chrnu měli farmu jen menší a mo-

hli z celé klidit ale to odvodňo-

vání ná- - od toho zdržuje neboť

stoka poblíže nás je už udělaná a

zbývá jen pokládal potrubí což

vezme delší ěas neb ly mladí ju-

náci kteří tu práci většinou vy-

konávají seberou na vojnu Tu

ké jich zde několik odvedli ale na

tak veliký počet iníadýeb mužů

není jich mnoho některý žádd i'u

osvobození al y byl vojny sprn

štén To by ale neliléli tlélat Uch

jesl chrabrých múzu zapolřcby

ježto la t ii rit- néi ká nezná

smilování Sousedovi hoši ovšem

Němci říkají našemu chlapci

pučkejle Piobelilialls rž Néiui Im

dmi hotovi lam s téma za umřeni

Ink přijdou sem vás porubat

Němci jsou chlapí"i ly nikdo ne

přemůže A proto mladí muži hy

měli jit
i bez nucení na vojnu a ne

se ještě hleděl z toho doslat ven

když je odveden ( 'esl patří' ta-

kovým rodičům i jejich synům
kteří sli dobrovolně z takových

lidí dýšc vlastenectví a jéi my-

slím ze bude málo zrádní české

větve zde v Americe neboť jcs

jich Ulálo kteří by nepřáli si míli

Cechu Slováky osvobozeny aneb

že by byli špatní vlastenci léto no

vé vlast i americké I )oba je ny ní

velice vážná a každý by inél dbáli

přispěli sijí hřivnou aby byla

naděje ii šťastné vítězství Prc

'iilelll Y! Min lUÚe být
i sebe i

danejším i miiem prozíravým

kdy ž nebude při něm slál i v hrte

necké lii Ul v o co by sved i
'

! Snad

hvch svoji debalu mohla punc

chilli le'lomi moudřejšímu le'
Hama jsmn ale milé ti vnjii1 hví

na srdci mé' práni je aby vstou-

peni Ameriky do války přineslo

ilésl i lo ji u pro nov mi las!

ale těm starým krajům "div všem

se v lálllo eo jim by lo i u b'j m ut o

Tuké jest nic přání uby se eesle

mu lidu viátila la sláva kterou

a diivijd doby poživ di Milr

lo lichot í kdy o tom ete luVck

jak cesty í n j slavný lyMil i

ild ucel 'slk o looiio dosti

mu- - im 1 iiapsit jak lo zde laa

lie I oiio nepostihlo Urupobllí

'uk i i I" pi
í lu a lliile In li ka

di p ko ji uy Kukni lve jmu

peklu o slili pollčklld spuIlMU

oblil mi vy vsich poZeUllslii ll dm

lui odib a jc ih'bi'1 hu Zina c

na ji
t i o l de j mi luku din

bel vise U je dť bahilděj

blimlno léz j ilusl a sioi pi km

lehl tl doMlil hlávky oená

ale Uipilji''b id' Hfiií buď

ho dost i I ue '"' in V ' ' ml

Vi ief iii-- se mul i'jMIt SciijilH

n íipidu liíkv mlik liilblVr

K ''
r -

jak naše

V('(( I

te Sokolky a Sokoly --

tak od Ty rše a nechle

zda li už se spojili - 'e spoje

Na den I'' září byla
reifi-drac- e žen za účelem vlastene-

ckým a lífi prospěchu nás žen

všech a zvláště české ženy by měly

btáli podílu v této akci Tolo ve

neilěje k vťilí nějakému volební

mi zájmu nýbrž ahV Spojené Sta-

ly zvěděly jut: mnoho máme žen

ktcié hotovy obětovali pro

svobodil tělo i in
"

k'i ž muži jdou

kkVii zivoiv na oltář vlasti a

jaká míla jsou hotovy za muže

zastávat i !Vi léto reui trnci bu-

de požadováno od Žen udali s'e
jnéno stál í a jakou práci by by-

la ochotna z Plávali v pádu po

tře by po dobu války lednu

Mibé mih'' krajanky uvě-

domili že žádný státník neví jak
brzo válka ukonči a protož je--

nutno bychom byly náležité při-

praveny až bude na ná zavolá

nu konali práce takové jakých

schopny
Ib uri-- t i acc žen hade se loliat i

po eclxCh Spojených Slálceh a ne

ni iiiicciiou - má se ja k jsem

Jiio-1 uvedla- zjistili 'jak vlajte

necké jsou n t z ny americké

Nemyslím ze bude ženy která

zúmyslně zůstane doma v dmi re

eislraee Zeny ěe-k- é ncrcťistro

vaié mohly by hýtí poiižoány
za příslušnice vlády rakouské a

toho aji-té zádoá z krajanek so

In" 0'prcj" Násiedujicí k injau

ky se uvolily pracovali a sice pi

líužcoa Líbalová první vardé
hJn' linžeoa Hužiéková a pí An-

tonie Viiámvásová v druhé uer
dč pi Anežka Suchá a pí Ao'

kil f bai átová v lízni éi t i ( ma

ky i jer jich bllde jesté poá
dino by In idy pudilu v této pra

l i llk aby i l IIV eesk' dokád
svii loyalilu k léto zemi Zeny

uch i t s ky y-- bv clcl prisěli
V tomto hnuti htskoč se mohou

pi ihl e-- ii i o Vd IWiievivé !ó'!
1 Vllt r lil to i o molH oejdl IV e

oi buf éuMi ku pi e l J''s ni kial

lo
I uto liííll b si nio ft uvcicj

Oi oé JilH sa 'Čelí Je i s1 O

vdi 1'ii'm ti iiodMie v ť a !o 'i

se zasmějeme luz a clila pec byli
ve městě a když přijížděli holka

praví - koukej maminko šep
pořád luhu zajíce přeskakuje je-

ště všecko pokazí Pylo lomu luk
'de oni si psa nevšimli a tím mé-n- ě

zajíce Když přijeli odpřálili
koně děti je odváděly i muž Vc
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